

MARCO BONAMICI



Data di nascita: 23 gennaio 1976

Luogo di nascita: Ferrara

Stato civile: Coniugato

Titolo di Studio: Laurea

PROFILO PROFESSIONALE

Ho conseguito la laurea in ingegneria dei Materiali, vecchio ordinamento, nel 2007.

Ho ottenuto l'abilitazione alla professione di ingegnere, sostenendo l'Esame di Stato, nel 2008.

Sono iscritto all'Albo degli Ingegneri della provincia di Ferrara dal 2009.

Ho maturato diverse esperienze lavorative in qualità di Responsabile Assicurazione e Controllo Qualità per aziende operanti nel settore Oil & Gas.

Attualmente lavoro per l'azienda *Lloyd's Register*, con l'incarico di *Senior Surveyor - settore Marine & Offshore*.

ESPERIENZE LAVORATIVE

Senior Surveyor, Lloyd's Register EMEA, Genova — 2023 - Oggi

Surveyor ed ASME Authorized Inspector Supervisor, LRQA, Milano — 2021 - 2023

Surveyor ed ASME Authorised Inspector, Lloyd's Register EMEA, Genova — 2013 - 2021

Valutazione degli aspetti di progettazione e produzione di componenti ingegneristici, utilizzando procedure, esperienze e conoscenze adeguate a situazioni complesse ed impegnative.

Gestione di progetti e consulenze per servizi - settore *Marine & Offshore*, rispettando budget e requisiti contrattuali. Presentazione del lavoro al cliente ed eventuale suggerimento di eventuali soluzioni.

Miglioramento della qualità del servizio attraverso l'analisi dei feedback dei clienti.

Identificazione di opportunità di business nuovi ed esistenti.

Responsabile Controllo Qualità, Brembana&Rolle S.p.A.(Rolle S.p.A. Fino a marzo 2012), Padova — 2011 - 2013

Responsabile Assicurazione e Controllo, Padana Fondi Bombati S.r.l., Conselve (PD) — 2007 - 2011

Gestione ed organizzazione dell'ufficio qualità.

Gestione e controllo delle commesse dal punto di vista qualitativo.

Analisi delle specifiche tecniche dei clienti.

Analisi e gestione del budget dell'ufficio controllo qualità.

Gestione delle non conformità ed eventuali reclami dei clienti.

Gestione degli incontri tecnici con clienti ed utilizzatori finali.

Gestione dei rapporti con clienti, fornitori ed ispettori esterni per quanto concerne la qualità di sistema e di prodotto.

Organizzazione e gestione del laboratorio interno per prove meccaniche ed analisi metallografica.

Valutazione tecnica degli ordini ricevuti e revisione tecnica delle offerte e quotazioni.

Welding Engineer, INOX TECH S.p.A, Lendinara (RO) — 2006 - 2007

Ricerca e sviluppo di nuovi processi di saldatura utilizzabili in produzione.

Preparazione delle specifiche e delle qualifiche di saldatura secondo gli standard internazionali.

Gestione del software per il controllo da remoto dei processi di saldatura.

ISTRUZIONE

ACCADEMICA

Università degli Studi di Bologna — Esame di Stato per la professione di Ingegnere - 2008

Università degli Studi di Ferrara — Diploma in Ingegneria dei Materiali (Vecchio Ordinamento) - 2007

PROFESSIONALE

- ASME NB Authorized Inspection Supervisor B Endorsement - dicembre 2021
- ISO 9001:2015 QMS Auditor/Lead Auditor - marzo 2021
- Qualifica ARAMCO QM: 03, 04, 12, 30, 31, 32 - agosto 2018
- ASME NB Authorized Inspector A_R Endorsement - marzo 2017
- Transport of Dangerous Goods Framework Directive (TDGD) 2008/68/EC - Transportable Pressure Equipment Directive (TPED) 2010/35/EU - marzo 2016
- IBR (Indian Boiler Regulation) Authorized Inspector - settembre 2015
- Diploma di Safety for Operation Supervisors VCA-VOL per operare in Olanda - aprile 2015
- ASME NB Authorized Inspection A Endorsement - dicembre 2014

- Pressure Equipment Directive (PED) 97/23/EC - Pressure Equipment Regulation (PER) 1999 - (SI 1999 No.2001) - aprile 2014
- Modulo BM2 (Materials Surveyor) - Module BM3 (Welding) - Module BM4 (Non-Destructive Examination) of The material & NDE Foundation Programme - marzo 2014
- Tecnico di Livello II UNI EN ISO 9712 per controlli non distruttivi nei metodi: MT, RT, PT, UT, VT

CONOSCENZE LINGUISTICHE

Inglese - B1

CARATTERISTICHE PERSONALI

Pratico sport, principalmente nuoto

Sono appassionato di motociclette

Adoro viaggiare, sia per lavoro, sia per piacere.

Considero interessante conoscere culture diverse dalla mia!

Firma
